CAIXA BANCO DE INVESTIMENTO, S.A.

BALANCO DA ATIVIDADE GLOBAL EM 30 DE SETEMBRO DE 2018

(Montantes expressos em Euros)

ATIVO
Caixa, saldos de caixa em bancos centrais e outros depdsitos a ordem
Ativos financeiros detidos para negociagao
Ativos financeiros ndo negociaveis obrigatoriamente contabilizados pelo justo valor
através dos resultados
Ativos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados
Ativos financeiros pelo justo valor através de outro rendimento integral
Ativos financeiros pelo custo amortizado
Derivados - Contabilidade de cobertura
Variagao do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do
risco de taxa de juro
Investimentos em subsidiarias, empreendimentos conjuntos e associadas
Ativos tangiveis
Ativos intangiveis
Ativos por impostos
Outros ativos
Ativos ndo correntes e grupos para alienagao classificados como detidos para
venda
ATIVOS TOTAIS

PASSIVO
Passivos financeiros detidos para negociagao
Passivos financeiros contabilizados pelo justo valor através dos resultados
Passivos financeiros mensurados pelo custo amortizado
Derivados - Contabilidade de cobertura
Variagao do justo valor dos elementos abrangidos pela carteira de cobertura do
risco de taxa de juro
Provisdes
Passivos por impostos
Capital social reembolsavel a vista
Outros passivos
Passivos incluidos em grupos para alienagéo classificados como detidos para
venda
PASSIVOS TOTAIS

CAPITAL PROPRIO
Capital
Prémios de emisséo
Instrumentos de capital préprio emitidos, exceto capital
Qutro capital proprio
Outro rendimento integral acumulado
Lucros retidos
Reservas de reavaliagao
Outras reservas
(-) Agdes proprias
Resultado do periodo
CAPITAL PROPRIO TOTAL
CAPITAL PROPRIO TOTAL E PASSIVOS TOTAIS

2018

3.298.706
361.605.344

0
732.187.163
9.419.189

3.975.197
36.708
5.922.686
16.961.734
236.358.525

11.043.558

1.380.808.810

323.003.506

388.410.247

6.715.020
16.377.268

280.318.269

1.014.824.309

81.250.000

(3.660.729)
44.303.839

211.298.794

32.792.597

365.984.501

1.380.808.810




